
Alnccilk Ag¿but f,¿ Muuió¡ Aiw¿

"Decenio de la Igu.ld¡d de Oportunidades para mujeres y hombres"

00c 0s 4

fu so fución Aire ctord I Wgiondf 9f -2021

,,u*, [3 ENE zozl

rnsrancia de Gesrión Educar,va Descentra'", J'rt:?J¿i;::1'$n;:]"t" 
v el lnforme del comité de selecc¡ón de la

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N" 29944, Ley de Reforma Magisterial, en adelante la Ley, üene por objelo

ignar las relaciones entre el Estado y los profesores que prestan servicios en las instituciones y programas educativos públims de

e-&lcación básrca y técnrco producüva y en las instancias de gestión educativa descentral¡zadai asf como, regular sus deberes y

bchos, la formación mntrnua, la canera pública magisterial, la evaluación, el proceso disciplinario, las remuneraciones y los estímulos

incentivos,

oue, el artfculo 70 de la citada Ley, establece que el encargo es la acc¡ón de personal

que mnsiste en ocupar un cargo vacante o el cargo de un tilular mientras dure la ausenc¡a de este, para desempeñar funciones de mayor

. resDonsabilidad. Es de carácter temporal y excepc¡onal, no genera derechos y no puede exceder el periodo del año frscal,
I
I

-V- Oue, med¡ante Resolución Vicemlnrsterial N'255 2019 MINEDU de fecha 07 de

\ octubre del 2019, se aprueba la Norma Técnica denominada 'Disposiciones para la encargatura en cargos de mayor responsabihdad en

' las áreas de desempeño laboral en el marco de la Ley N'8944, Ley de Reforma Magisterial", el cual tiene como objeüvo regu¡ar

procedimientos, requisitos y criterios técnicos para la selección del personal docente para ocupar med¡anle encargo, los cargos de mayor

responsabilidad en las áreas de desempeño laboral en el marco de la Ley N'29944, Ley de Reforma Mag¡sterial

Que, el objeüvo de citada noma es regular procedimientos, requ¡sitos y criterios

témjcos para la selección del personal docente para ocupar mediante encargo, los cargos de mayor responsabilidad en las áreas de

desempeño laboralen el marco de la Ley N'299/+4, Ley de Reforma ¡,lagisterial.

Que, el numeral 7.2 de la Norma Técnica denominada 'Disposiciones para la

encargafura en cargos de mayor responsabilidad en las áreas de desempeño laboral en el marco de la Ley N"8944, Ley de Relorma

, aprobado medianle Resolución Vicemin¡sterial N' 255 2019 MINEDU establece el proceso de selección del encargo para el

elcual regula dos etapas: a) Etapa I Selecc¡ón Regular y b) Etapa ll- Selec¡ión Especial;

Estando a lo informado por el Comité de Selección de la lnstancia de Gestión

Descenfalizada, y visado por las Áreas de Admin¡stración y Geslion lnstituc¡onal de la IJGEL;y,

De conformidad con la Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año F¡scal

2021, Ley N" 28044, Ley General de Educación, Ley No 29944, Ley de Reforma Magisterial, Ley N" 30541 que modifica la Ley No 299,14,

el Decreto Supremo N" 004-2013-ED, Reglamento de Ia Ley de Refoma Magisterial y sus modificatorias, el Decreto Supremo N" 306-

2017-EF y sus modificatorias con Decreto Supremo N'124-2019, que establece montos, condiciones, caracterisfcas y vigencia de la

asignación porjomada de trabajo ad¡cional y de la asignación por cargo a otorgarse a los profesores en el marco de la Ley N' 29944, Ley

de Reforma Magisterial y el Reglamento de organización y Funciones aprobado por el Gobiemo Regional;

nñ



a cont¡nuación se indica:

I.1. DATOS PERSONALES:

APELLIDOS Y NOIVIBRES :

OOC, DE IDENTIDAD :

SEXO :

FECHA DE NACIMIENTO l

CODIGOMODULAR :

ESCALA MAGISTERIAL ;

INSTITUCIONEDUCATIVA :

CODIGO DE PLAZA :

ETAPA

NIVEL Y/O MODALIDAD

UGEUDRE

INSTITUCION EDUCATIVA

CÓDIGo DE PLAZA

CARGO

JORNADA LABORAL

VIGENCIA

SE RESUELVE:

ARTÍCULO I".. ENCARGAR,

SEMINARIO PAREDES, ZOILA CONCEPCION

DNt N" 02745234

FEMENINO

08t12t1957

1092f45234

QUINTA ESCALA

15018 CORONEL ANDRES RAZURI

5264512111',tz

PROFESOR

0-000.5 4

el puesto, en la plaza y al personal que

,,.#ib
'''::'-::/

I

I.2. DATOS DE LA PLAZAA ENCARGAR:

: REGULAR

: PRIMARIA

: Dirscción Regionalde Educación P¡ura

: '150'18 CORONEL ANDRES RAZURI

. 521411210',t16

: SUB-DIRECTOR l.E.

: 40 hrs. Cronológ¡cas

: oesde el 0ll0l/2021 hasta el 31,122021

ARTICULO 2'.- ESTABLECER, que la encargatura se da por

concluida por las c€usales señaladas en el numeral 9.1. de la Norma Técnica aprobada por Resolución

Viceministerial N' 255-201 9-MINEDU.

ARTICULO 3'.. AFÉCTESE a la cadena presupuestal

correspond¡ente de acuerdo a la Ley de Presupueslo del Sector Públ¡co para el Año Fiscal2021.

ARTíCULO 1".- TRANSCTBIR, la presente resolución a la parte

¡nteresada y áreas administrat vas pertinentes para su conocimienlo.

RWí strese y comuníquese.

PIUM
ra

EBUDREP
MADFUDOADM

JAGR/M,RR,HH,
JEZPESP,ADM,
Jacf

Folios: 22

;l;;'*,


